
1/24

月 日 曜日

4月 1日 (土) 全九州トランポリン競技選手権大会 その他スポーツ 大体育室 9:00 21:00 250 熊本県トランポリン協会

4月 2日 (日) 全九州トランポリン競技選手権大会 その他スポーツ 大体育室 9:00 18:00 250 熊本県トランポリン協会

4月 7日 (金)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（30節）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

4月 8日 (土)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（30節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

4月 8日 (土)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（30節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

4月 9日 (日)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（30節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

4月 9日 (日)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（30節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

4月 14日 (金)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（31節）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

4月 15日 (土)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（31節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

4月 15日 (土)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（31節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

4月 16日 (日)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（31節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

4月 16日 (日)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（31節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

4月 21日 (金) 九州地区高等学校野球連盟審判打合せ会 その他スポーツ 全会議室 13:00 17:00 40 熊本県高等学校野球連盟

人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻



2/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

4月 23日 (日) マスターズチームカップ 卓球 大体育室 9:00 18:00 170 熊本県卓球協会

4月 23日 (日) 鹿児島国体熊本県予選 その他スポーツ 1/3室会議室 9:00 13:00 20 熊本県山岳・スポーツクライミング連盟

4月 29日 (土) 熊本県会長杯(中学の部）団体 卓球 大･中体育室 9:00 21:00 550 熊本県卓球協会

4月 30日 (日) 総会 その他スポーツ 2/3室会議室 13:00 17:00 50 熊本県ダンススポーツ連盟

4月 30日 (日) 熊本県会長杯(中学の部）個人 卓球 大･中体育室 9:00 18:00 550 熊本県卓球協会

5月 3日 (水) 第76回ワークス杯春季リーグ戦 バドミントン 大･中体育室 9:00 21:00 630 体育堂バドミントン専科WaiWai

5月 4日 (木) 第76回ワークス杯春季リーグ戦 バドミントン 大･中体育室 9:00 21:00 630 体育堂バドミントン専科WaiWai

5月 5日 (金)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

5月 6日 (土)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 6日 (土)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 7日 (日)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 7日 (日)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 8日 (月)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社



3/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

5月 8日 (月)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 12日 (金)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

5月 13日 (土)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 13日 (土)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 14日 (日)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 14日 (日)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 15日 (月)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 15日 (月)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 17日 (水)
第35回熊本県シルバースポーツ交流大会
バウンドテニス大会

その他スポーツ 大体育室 9:00 17:00 240 熊本さわやか長寿財団

5月 17日 (水) 前期レクリエーション大会 バレーボール 中体育室 13:00 16:00 140 (学）昭德学園　九州動物学院

5月 18日 (木) レクリエーション大会 ミニ・ソフトバレー 大体育室 9:00 14:00 260 熊本電子ビジネス専門学校

5月 19日 (金)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

5月 19日 (金)
令和5年度（2023年度）熊本県高等学校教育
研究会体育部会第１回理事会・第１回評議員
会

その他スポーツ 全会議室 10:00 17:00 100 熊本県高等学校教育研究会体育部会



4/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

5月 20日 (土)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 20日 (土)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 21日 (日)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 21日 (日)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 22日 (月)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 22日 (月)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 26日 (金)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

5月 26日 (金)
熊本歯科技術専門学校　歯科技工士科　球
技大会

ミニ・ソフトバレー 中体育室 9:00 17:00 50 熊本歯科衛生士専門学校　歯科技工士科

5月 26日 (金) 熊本県水泳プール安全講習会 その他スポーツ 全会議室 11:30 16:30 75 熊本県教育庁体育保健課

5月 27日 (土)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 27日 (土)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 28日 (日)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 28日 (日)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社



5/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

5月 29日 (月)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 29日 (月)
B.LEAGUE2022-23熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレーオフ）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

5月 30日 (火) 初任者研修（安全な水泳指導）A その他スポーツ 小体育室 9:00 17:00 80 熊本県教育庁体育保健課

5月 31日 (水) 熊本YMCA学院スポーツデイ その他スポーツ 大体育室 9:00 15:00 300 専修学校熊本YMCA学院

6月 1日 (木) 小学校体育指導力向上研修（県北地区） その他スポーツ 大・中・小体育室 9:00 17:00 150 熊本県教育庁体育保健課

6月 2日 (金)
熊本県高等学校総合体育大会ボクシング競
技大会

ボクシング 小体育室 9:00 21:00 100 熊本県高等学校体育連盟

6月 2日 (金)
熊本県高等学校総合体育大会ボクシング競
技大会

ボクシング 2/3室会議室 9:00 21:00 100 熊本県高等学校体育連盟

6月 2日 (金)
熊本県高等学校総合体育大会体操・新体操
競技大会

体操・新体操 大体育室 10:00 21:00 120 熊本県高等学校体育連盟

6月 3日 (土)
熊本県高等学校総合体育大会ボクシング競
技大会

ボクシング 小体育室 9:00 21:00 100 熊本県高等学校体育連盟

6月 3日 (土)
熊本県高等学校総合体育大会ボクシング競
技大会

ボクシング 2/3室会議室 9:00 21:00 100 熊本県高等学校体育連盟

6月 3日 (土)
熊本県高等学校総合体育大会体操・新体操
競技大会

体操・新体操 大体育室 9:00 21:00 120 熊本県高等学校体育連盟

6月 4日 (日)
熊本県高等学校総合体育大会ボクシング競
技大会

ボクシング 小体育室 9:00 21:00 100 熊本県高等学校体育連盟

6月 4日 (日)
熊本県高等学校総合体育大会ボクシング競
技大会

ボクシング 2/3室会議室 9:00 21:00 100 熊本県高等学校体育連盟



6/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

6月 4日 (日)
熊本県高等学校総合体育大会体操・新体操
競技大会

体操・新体操 大体育室 9:00 21:00 120 熊本県高等学校体育連盟

6月 5日 (月)
熊本県高等学校総合体育大会ボクシング競
技大会

ボクシング 小体育室 9:00 16:00 100 熊本県高等学校体育連盟

6月 5日 (月)
熊本県高等学校総合体育大会ボクシング競
技大会

ボクシング 2/3室会議室 9:00 16:00 100 熊本県高等学校体育連盟

6月 6日 (火) 初任者研修（安全な水泳指導）B その他スポーツ 小体育室 9:00 17:00 80 熊本県教育庁体育保健課

6月 7日 (水) 水泳実技・事故防止セミナー その他スポーツ 小体育室 12:00 17:00 80 熊本県教育庁体育保健課

6月 10日 (土) レディース フェスティバル 卓球 大体育室 9:00 18:00 300 熊本県卓球協会

6月 10日 (土) 九州沖縄ブロック太極拳5段対策講習会 武術 中体育室 9:00 17:00 100 熊本県武術太極拳連盟

6月 10日 (土) 九州沖縄ブロック太極拳5段対策講習会 武術 2/3室会議室 12:00 14:00 100 熊本県武術太極拳連盟

6月 10日 (土) 九州沖縄ブロック太極拳5段対策講習会 武術 和室 9:00 17:00 20 熊本県武術太極拳連盟

6月 11日 (日) 九州沖縄ブロック太極拳5段対策講習会 武術 中体育室 9:00 17:00 100 熊本県武術太極拳連盟

6月 11日 (日) 九州沖縄ブロック太極拳5段対策講習会 武術 2/3室会議室 12:00 14:00 100 熊本県武術太極拳連盟

6月 11日 (日) 九州沖縄ブロック太極拳5段対策講習会 武術 和室 9:00 17:00 20 熊本県武術太極拳連盟

6月 11日 (日) 熊本県高等学校定時制通信制総合体育大会 ソフトテニス 大体育室 9:00 17:00 800 熊本県高等学校体育連盟



7/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

6月 17日 (土) バトントワリング初心者講習会 バトン 中体育室 9:00 17:00 55 熊本県バトン協会

6月 17日 (土) 熊本大学主幹五大戦 卓球 大体育室 9:00 18:00 100 熊本大学医学部卓球部

6月 18日 (日) ２０２２県協会決算評議委員会 バレーボール 全会議室 13:00 17:00 80 熊本県バレーボール協会

6月 18日 (日) ジュニアクライミング教室 その他スポーツ 1/3室会議室 9:00 12:00 20 熊本県山岳・スポーツクライミング連盟

6月 23日 (金) スポーツ大会準備 その他スポーツ 大体育室 13:00 21:00 1000 熊本銀行従業員組合

6月 24日 (土) スポーツ大会 その他スポーツ 大体育室 9:00 17:00 1000 熊本銀行従業員組合

6月 25日 (日) 第24回男女ペア戦 その他スポーツ 中体育室 9:00 18:00 80 熊本県バウンドテニス協会

7月 1日 (土) 学童五輪新体操大会 新体操 大体育室 9:00 22:00 250 熊本県体操協会

7月 2日 (日) 熊本県新体操選手権大会 新体操 大体育室 9:00 20:00 200 熊本県体操協会

7月 9日 (日)
令和5年度天皇杯・皇后杯全日本バレーボー
ル選手権大会熊本県ラウンド

バレーボール 大･中体育室 9:00 17:00 300 熊本県バレーボール協会

7月 14日 (金) 熊本県中学校総合体育大会　新体操競技 新体操 大体育室 9:00 22:00 70 熊本県中学校体育連盟

7月 15日 (土)
熊本県中学校総合体育大会　体操・新体操
競技

体操・新体操 大体育室 9:00 22:00 120 熊本県中学校体育連盟

7月 16日 (日) 熊本県中学校総合体育大会　体操競技 体操 大体育室 9:00 18:00 80 熊本県中学校体育連盟



8/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

7月 17日 (月) かささぎ杯新体操県予選大会 新体操 大体育室 9:00 20:00 250 熊本県体操協会

7月 21日 (金)
熊本県中体連体操競技大会　熊日学童五輪
体操競技大会

体操 大体育室 9:00 22:00 150 熊本県体操協会

7月 22日 (土)
熊本県中体連体操競技大会　熊日学童五輪
体操競技大会

体操 大体育室 9:00 22:00 150 熊本県体操協会

7月 23日 (日)
熊本県中体連体操競技大会　熊日学童五輪
体操競技大会

体操 大体育室 9:00 19:00 150 熊本県体操協会

7月 23日 (日)
くまもとワールドアスリート事業「スポーツ能力
測定会」

その他スポーツ 中体育室 9:00 17:00 120 熊本県教育庁体育保健課

7月 29日 (土) 熊本県警察官採用試験（事前設営） その他スポーツ 大体育室 19:00 22:00 6 熊本県警察本部

7月 29日 (土) 熊本県警察官採用試験（事前設営） その他スポーツ 中体育室 19:00 22:00 6 熊本県警察本部

7月 30日 (日) 熊本県警察官採用試験 その他スポーツ 大体育室 9:00 19:00 200 熊本県警察本部

7月 30日 (日) 熊本県警察官採用試験 その他スポーツ 中体育室 9:00 17:00 200 熊本県警察本部

7月 30日 (日) 向こう三軒両隣運動 その他スポーツ 2/3室会議室 9:00 12:00 50 熊本県レクリエーション協会

8月 2日 (水)
熊本県高等学校学年別大会バドミントン競技
（個人戦）

バドミントン 大･中体育室 9:00 22:00 1,000 高体連バドミントン専門部

8月 3日 (木)
熊本県高等学校学年別大会バドミントン競技
（個人戦）

バドミントン 大･中体育室 9:00 22:00 1,000 高体連バドミントン専門部

8月 4日 (金)
熊本県高等学校学年別大会バドミントン競技
（個人戦）

バドミントン 大･中体育室 9:00 18:00 1,000 高体連バドミントン専門部



9/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

8月 11日 (金) くまもとワールドアスリート事業「競技体験会」 その他スポーツ 大・中・小体育室 12:00 18:00 150 熊本県教育庁体育保健課

8月 13日 (日) ジュニアクライミング教室 その他スポーツ 1/3室会議室 13:00 16:00 20 熊本県山岳・スポーツクライミング連盟

8月 15日 (火) 中学学年別(女子) 卓球 大・中体育室 9:00 22:00 500 熊本県卓球協会

8月 16日 (水) 中学学年別(男子) 卓球 大・中体育室 9:00 18:00 700 熊本県卓球協会

8月 17日 (木) 国体合同練習会 卓球 大体育室 9:00 18:00 50 熊本県卓球協会

8月 19日 (土)
愛しとーとカップ第49回九州ママさんバレー
ボール大会熊本県大会

バレーボール 大体育室 9:00 22:00 180 熊本県バレーボール協会

8月 20日 (日)
愛しとーとカップ第49回九州ママさんバレー
ボール大会熊本県大会

バレーボール 大体育室 9:00 18:00 120 熊本県バレーボール協会

8月 22日 (火) 熊本市中学生バドミントン大会in Summer バドミントン 大体育室 9:00 22:00 630 体育堂バドミントン専科WaiWai

8月 26日 (土) 熊日レディース 卓球 大体育室 9:00 22:00 120 熊本県卓球協会

8月 27日 (日) 全日本選手権(カデット）予選 卓球 大体育室 9:00 18:00 300 熊本県卓球協会

8月 31日 (木) 第63回西日本学生バドミントン選手権大会 バドミントン 全会議室 13:00 18:00 200 熊本県バドミントン協会(九州学生バド連盟)

8月 31日 (木) 第63回西日本学生バドミントン選手権大会 バドミントン 大･中体育室 13:00 22:00 100 熊本県バドミントン協会(九州学生バド連盟)

9月 1日 (金) 第63回西日本学生バドミントン選手権大会 バドミントン 大･中体育室 9:00 22:00 1000 熊本県バドミントン協会(九州学生バド連盟)



10/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

9月 2日 (土) 第63回西日本学生バドミントン選手権大会 バドミントン 大･中体育室 9:00 22:00 1000 熊本県バドミントン協会(九州学生バド連盟)

9月 3日 (日) 第63回西日本学生バドミントン選手権大会 バドミントン 大･中体育室 9:00 22:00 1000 熊本県バドミントン協会(九州学生バド連盟)

9月 4日 (月) 第63回西日本学生バドミントン選手権大会 バドミントン 大･中体育室 9:00 22:00 1000 熊本県バドミントン協会(九州学生バド連盟)

9月 5日 (火) 第63回西日本学生バドミントン選手権大会 バドミントン 大･中体育室 9:00 22:00 800 熊本県バドミントン協会(九州学生バド連盟)

9月 6日 (水) 第63回西日本学生バドミントン選手権大会 バドミントン 大･中体育室 9:00 22:00 800 熊本県バドミントン協会(九州学生バド連盟)

9月 7日 (木) 第63回西日本学生バドミントン選手権大会 バドミントン 大体育室 9:00 22:00 400 熊本県バドミントン協会(九州学生バド連盟)

9月 7日 (木)
第153回九州地区高等学校野球熊本大会責
任教師会・抽選会

その他スポーツ 全会議室 9:00 17:00 160 熊本県高等学校野球連盟

9月 7日 (木)
第153回九州地区高等学校野球熊本大会責
任教師会・抽選会

その他スポーツ 和室 10:00 18:00 10 熊本県高等学校野球連盟

9月 8日 (金) 第63回西日本学生バドミントン選手権大会 バドミントン 大体育室 9:00 18:00 200 熊本県バドミントン協会(九州学生バド連盟)

9月 9日 (土) 熊本県高等学校体操・新体操学年別大会 体操・新体操 大体育室 9:00 22:00 200 熊本県高等学校体育連盟

9月 10日 (日) 熊本県高等学校体操・新体操学年別大会 体操・新体操 大体育室 9:00 21:00 200 熊本県高等学校体育連盟

9月 10日 (日) ジュニアクライミング教室 その他スポーツ 1/3室会議室 13:00 16:00 20 熊本県山岳・スポーツクライミング連盟

9月 15日 (金)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレシーズンマッチ）

バスケットボール 大体育室 9:00 22:00 50 熊本バスケットボール株式会社



11/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

9月 16日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレシーズンマッチ）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 22:00 100 熊本バスケットボール株式会社

9月 16日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレシーズンマッチ）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 22:00 100 熊本バスケットボール株式会社

9月 17日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレシーズンマッチ）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 22:00 100 熊本バスケットボール株式会社

9月 17日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（プレシーズンマッチ）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 22:00 100 熊本バスケットボール株式会社

9月 18日 (月) 熊本県専修学校各種学校連合会体育大会 バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 100 熊本県専修学校各種学校連合会

9月 18日 (月) 熊本県専修学校各種学校連合会体育大会 バレーボール 中体育室 9:00 21:00 100 熊本県専修学校各種学校連合会

9月 18日 (月) 熊本県専修学校各種学校連合会体育大会 卓球 小体育室 9:00 18:00 50 熊本県専修学校各種学校連合会

9月 23日 (土)
第４１回熊本県マーチングコンテスト第４１回九州マーチ
ングコンテスト熊本支部予選第４１回九州小学生バンド
フェスティバル熊本支部予選

その他スポーツ 大体育室 17:00 22:00 100 熊本県吹奏楽連盟

9月 23日 (土)
第16回全国共通規定演技コンテスト熊本県
大会

バトン 中体育室 12:00 17:00 90 熊本県バトン協会

9月 24日 (日)
第４１回熊本県マーチングコンテスト第４１回九州マーチ
ングコンテスト熊本支部予選第４１回九州小学生バンド
フェスティバル熊本支部予選

その他スポーツ 大・中・小体育室 9:00 19:00 600 熊本県吹奏楽連盟

9月 24日 (日)
第４１回熊本県マーチングコンテスト第４１回九州マーチ
ングコンテスト熊本支部予選第４１回九州小学生バンド
フェスティバル熊本支部予選

その他スポーツ 全会議室 9:00 19:00 600 熊本県吹奏楽連盟

9月 30日 (土) くまもと体操フェスティバル2023 体操・新体操 大体育室 13:00 22:00 200 熊本県体操協会

9月 30日 (土) 熊日学童オリンピックトランポリン競技大会 その他スポーツ 中体育室 9:00 22:00 150 熊本県トランポリン協会



12/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

10月 1日 (日) くまもと体操フェスティバル2023 体操・新体操 大・中体育室 9:00 20:00 700 熊本県体操協会

10月 4日 (水) 第一幼稚園運動会準備 その他スポーツ 大体育室 13:00 21:00 20 学校法人第一学園　第一幼稚園

10月 5日 (木) 第一幼稚園運動会 その他スポーツ 大体育室 9:00 14:00 600 学校法人第一学園　第一幼稚園

10月 6日 (金)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（1節）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

10月 7日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（1節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

10月 7日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（1節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

10月 8日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（1節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

10月 8日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（1節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

10月 9日 (月)
令和５年度県民スポーツの日「ふれあいス
ポーツ」

その他スポーツ 中体育室 9:00 17:00 100 熊本県教育庁体育保健課

10月 9日 (月)
令和５年度県民スポーツの日「ふれあいス
ポーツ」

その他スポーツ 大体育室 9:00 17:00 150 熊本県教育庁体育保健課

10月 9日 (月)
令和５年度県民スポーツの日「ふれあいス
ポーツ」

その他スポーツ 小体育室 9:00 17:00 150 熊本県教育庁体育保健課

10月 9日 (月)
令和５年度県民スポーツの日「ふれあいス
ポーツ」

その他スポーツ 1/3室会議室 9:00 17:00 20 熊本県教育庁体育保健課

10月 13日 (金)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（2節）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社



13/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

10月 14日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（2節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

10月 14日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（2節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

10月 15日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（2節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

10月 15日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（2節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

10月 18日 (水) 後期レクリエーション大会 バレーボール 中体育室 13:00 16:00 140 (学）昭德学園　九州動物学院

10月 19日 (木) 認定こども園シオン運動会　前日準備 その他スポーツ 中体育室 18:00 21:00 30 社会福祉法人神召会認定こども園シオン

10月 20日 (金)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（3節）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

10月 20日 (金) 認定こども園シオン運動会 その他スポーツ 中体育室 9:00 15:00 500 社会福祉法人神召会認定こども園シオン

10月 21日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（3節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

10月 21日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（3節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

10月 22日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（3節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

10月 22日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（3節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

10月 24日 (火)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（4節）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社



14/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

10月 25日 (水)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（4節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

10月 25日 (水)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（4節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

10月 26日 (木) 健康ウォーキング・ニュースポーツ研修 その他スポーツ 中体育室 9:00 16:00 60 熊本県老人クラブ連合会

10月 27日 (金)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（5節）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

10月 28日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（5節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

10月 28日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（5節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

10月 29日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（5節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

10月 29日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（5節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

11月 2日 (木) Vリーグ2023・24シーズン熊本大会 バレーボール 大･中体育室 13:00 21:00 30 熊本県バレーボール協会

11月 3日 (金) Vリーグ2023・24シーズン熊本大会 バレーボール 大･中体育室 9:00 21:00 1,000 熊本県バレーボール協会

11月 3日 (金) Vリーグ2023・24シーズン熊本大会 バレーボール 全会議室・和室 9:00 21:00 1,000 熊本県バレーボール協会

11月 4日 (土) Vリーグ2023・24シーズン熊本大会 バレーボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 1,000 熊本県バレーボール協会

11月 4日 (土) Vリーグ2023・24シーズン熊本大会 バレーボール 全会議室・和室 9:00 21:00 1,000 熊本県バレーボール協会



15/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

11月 5日 (日) Vリーグ2023・24シーズン熊本大会 バレーボール 大・中・小体育室 9:00 18:00 1,000 熊本県バレーボール協会

11月 5日 (日) Vリーグ2023・24シーズン熊本大会 バレーボール 全会議室・和室 9:00 18:00 1,000 熊本県バレーボール協会

11月 7日 (火) BWFスーパー500　熊本マスターズジャパン バドミントン 大･中体育室 9:00 21:00 熊本県バドミントン協会

11月 8日 (水) BWFスーパー500　熊本マスターズジャパン バドミントン 大･中体育室 9:00 21:00 熊本県バドミントン協会

11月 9日 (木) BWFスーパー500　熊本マスターズジャパン バドミントン 大･中体育室 9:00 21:00 熊本県バドミントン協会

11月 10日 (金) BWFスーパー500　熊本マスターズジャパン バドミントン 大･中体育室 9:00 21:00 熊本県バドミントン協会

11月 11日 (土) BWFスーパー500　熊本マスターズジャパン バドミントン 大･中・小体育室・全会議室・和室 9:00 21:00 熊本県バドミントン協会

11月 12日 (日) BWFスーパー500　熊本マスターズジャパン バドミントン 大･中・小体育室・全会議室・和室 9:00 21:00 熊本県バドミントン協会

11月 13日 (月) BWFスーパー500　熊本マスターズジャパン バドミントン 大･中・小体育室・全会議室・和室 9:00 21:00 熊本県バドミントン協会

11月 14日 (火) BWFスーパー500　熊本マスターズジャパン バドミントン 大･中・小体育室・全会議室・和室 9:00 21:00 熊本県バドミントン協会

11月 15日 (水) BWFスーパー500　熊本マスターズジャパン バドミントン 大･中・小体育室・全会議室・和室 9:00 21:00 熊本県バドミントン協会

11月 16日 (木) BWFスーパー500　熊本マスターズジャパン バドミントン 大･中・小体育室・全会議室・和室 9:00 21:00 熊本県バドミントン協会

11月 17日 (金) BWFスーパー500　熊本マスターズジャパン バドミントン 大･中・小体育室・全会議室・和室 9:00 21:00 熊本県バドミントン協会



16/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

11月 18日 (土) BWFスーパー500　熊本マスターズジャパン バドミントン 大･中・小体育室・全会議室・和室 9:00 21:00 熊本県バドミントン協会

11月 19日 (日) BWFスーパー500　熊本マスターズジャパン バドミントン 大･中・小体育室・全会議室・和室 9:00 21:00 熊本県バドミントン協会

11月 20日 (月) BWFスーパー500　熊本マスターズジャパン バドミントン 大･中・小体育室・全会議室・和室 9:00 21:00 熊本県バドミントン協会

11月 21日 (火) BWFスーパー500　熊本マスターズジャパン バドミントン 大･中・小体育室・全会議室・和室 9:00 21:00 熊本県バドミントン協会

11月 22日 (水) 幼児音体フェスティバル　前日準備 その他スポーツ 大体育室 13:00 21:00 10 全日本幼児教育連盟　九州事務局

11月 23日 (木)
幼児音体フェスティバル2023九州大会熊本会
場

その他スポーツ 大・中・小体育室 9:00 17:00 600 全日本幼児教育連盟　九州事務局

11月 23日 (木)
幼児音体フェスティバル2023九州大会熊本会
場

その他スポーツ 全会議室・和室 9:00 17:00 600 全日本幼児教育連盟　九州事務局

11月 23日 (木) ジュニアクライミング教室 その他スポーツ - 9:00 12:00 20 熊本県山岳・スポーツクライミング連盟

11月 24日 (金)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（9節）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

11月 25日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（9節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

11月 25日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（9節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

11月 26日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（9節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

11月 26日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（9節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社



17/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

11月 27日 (月) 第9回熊本県太極拳クラブ教室交流表演大会 太極拳 大体育室 10:00 17:00 300 熊本太極拳クラブ

12月 1日 (金)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（10節）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

12月 2日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（10節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

12月 2日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（10節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

12月 3日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（10節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

12月 3日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（10節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

12月 8日 (金)
熊本県高校・中学・ジュニア体操競技新人大
会

体操 大体育室 17:00 21:00 150 熊本県体操協会

12月 9日 (土)
熊本県高校・中学・ジュニア体操競技新人大
会

体操 大体育室 9:00 21:00 150 熊本県体操協会

12月 10日 (日)
くまもとワールドアスリート事業「基礎学習プロ
グラム」

その他スポーツ 中体育室 13:00 18:00 30 熊本県教育庁体育保健課

12月 10日 (日) ジュニアクライミング教室 その他スポーツ 1/3室会議室 9:00 12:00 20 熊本県山岳・スポーツクライミング連盟

12月 10日 (日)
熊本県高校・中学・ジュニア体操競技新人大
会

体操 大体育室 9:00 19:00 150 熊本県体操協会

12月 15日 (金)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（12節）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

12月 16日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（12節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社



18/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

12月 16日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（12節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

12月 17日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（12節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

12月 17日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（12節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

12月 19日 (火)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（13節）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

12月 20日 (水)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（13節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

12月 20日 (水)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（13節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

12月 22日 (金)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（14節）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

12月 23日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（14節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

12月 23日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（14節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

12月 24日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（14節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

12月 24日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（14節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

12月 29日 (金)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（15節）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

12月 30日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（15節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社



19/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

12月 30日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（15節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

12月 31日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（15節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

12月 31日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（15節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

1月 5日 (金)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（16節）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

1月 6日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（16節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

1月 6日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（16節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

1月 7日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（16節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

1月 7日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（16節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

1月 8日 (月) 熊本県会長杯（小学の部） 卓球 大体育室 9:00 18:00 100 熊本県卓球協会

1月 13日 (土) 熊本県体操競技強化練習会 体操 大体育室 9:00 21:00 150 熊本県体操協会

1月 14日 (日) 熊本県体操競技強化練習会 体操 大体育室 9:00 19:00 150 熊本県体操協会

1月 18日 (木) 高野連理事会 その他スポーツ 1/3室会議室 9:00 13:00 30 熊本県高等学校野球連盟

1月 20日 (土) 県下高等学校バレーボール大会 バレーボール 大･中体育室 9:00 21:00 1,000 熊本県高等学校体育連盟



20/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

1月 21日 (日) 県下高等学校バレーボール大会 バレーボール 大･中体育室 9:00 21:00 1,000 熊本県高等学校体育連盟

1月 25日 (木) 熊本中央高等学校クラスマッチ バレーボール 大･中体育室 9:00 16:00 700 熊本中央高等学校

1月 26日 (金)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（18節）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

1月 27日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（18節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

1月 27日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（18節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

1月 28日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（18節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

1月 28日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（18節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

1月 30日 (火)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

1月 31日 (水)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

1月 31日 (水)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

2月 2日 (金)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（20節）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

2月 3日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（20節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

2月 3日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（20節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社



21/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

2月 4日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（20節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

2月 4日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（20節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

2月 9日 (金)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（21節）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

2月 10日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（21節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

2月 10日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（21節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

2月 11日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（21節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

2月 11日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（21節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

2月 12日 (月) KKT親子バドミントン大会2024(仮題) バドミントン 大･中体育室 9:00 18:00 株式会社熊本県民テレビ

2月 16日 (金)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（22節）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

2月 17日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（22節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

2月 17日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（22節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

2月 18日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（22節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

2月 18日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（22節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社



22/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

2月 23日 (金) 第８回くまもと卓球フェスティバル 卓球 大体育室 9:00 18:00 500 熊本県卓球協会

2月 23日 (金) 全九州トランポリン協議大会選考会 その他スポーツ 中体育室 9:00 21:00 100 熊本県体操協会トランポリン委員会

2月 24日 (土)
熊本マグナライオンズカップ
第6回中学女子バレー大会

バレーボール 大･中体育室 9:00 18:00 300 熊本マグナライオンズクラブ

2月 25日 (日) ジュニアクライミング教室 その他スポーツ 1/3室会議室 9:00 12:00 20 熊本県山岳・スポーツクライミング連盟

3月 1日 (金)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（24節）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

3月 2日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（24節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

3月 2日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（24節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

3月 3日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（24節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

3月 3日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（24節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

3月 5日 (火)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

3月 6日 (水)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

3月 6日 (水)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

3月 7日 (木)
第154回九州地区高等学校野球熊本大会責
任教師会・抽選会

その他スポーツ 全会議室 9:00 17:00 160 熊本県高等学校野球連盟



23/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

3月 7日 (木)
第154回九州地区高等学校野球熊本大会責
任教師会・抽選会

その他スポーツ 和室 10:00 18:00 10 熊本県高等学校野球連盟

3月 9日 (土) YONEXカップ バドミントン 中体育室 9:00 21:00 230 体育堂バドミントン専科WaiWai

3月 9日 (土) 令和5年度県総合バドミントン選手権大会 バドミントン 大体育室 9:00 21:00 150 熊本県バドミントン協会社会人部会

3月 10日 (日) YONEXカップ バドミントン 中体育室 9:00 21:00 230 体育堂バドミントン専科WaiWai

3月 10日 (日) 令和5年度県総合バドミントン選手権大会 バドミントン 大体育室 9:00 18:00 150 熊本県バドミントン協会社会人部会

3月 10日 (日) ジュニアクライミング教室 その他スポーツ 1/3室会議室 9:00 12:00 20 熊本県山岳・スポーツクライミング連盟

3月 15日 (金) Rin新体操クラブ　発表会リハーサル 新体操 大体育室 9:00 21:00 250 Rin新体操クラブ

3月 16日 (土) Rin新体操クラブ　発表会 新体操 大体育室 9:00 21:00 250 Rin新体操クラブ

3月 17日 (日) 第2回バラエティダブルス戦 その他スポーツ 中体育室 9:00 18:00 80 熊本県バウンドテニス協会

3月 17日 (日) マスターズ交流会 卓球 大体育室 9:00 18:00 200 熊本県卓球協会

3月 19日 (火)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

3月 20日 (水)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

3月 20日 (水)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社



24/24

月 日 曜日
人数 団体名

令和5年度　熊本県立総合体育館　年間予約一覧

期　　　日
行事名 種目 使用施設

開始
時刻

終了
時刻

3月 22日 (金)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（27節）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

3月 23日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（27節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

3月 23日 (土)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（27節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

3月 24日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（27節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

3月 24日 (日)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（27節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

3月 26日 (火)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（28節）

バスケットボール 大体育室 9:00 21:00 50 熊本バスケットボール株式会社

3月 27日 (水)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（28節）

バスケットボール 大・中・小体育室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

3月 27日 (水)
B.LEAGUE2023-24熊本ヴォルターズホーム
ゲーム（28節）

バスケットボール 全会議室・和室 9:00 21:00 100 熊本バスケットボール株式会社

3月 30日 (土) 全国・全日本ラージボール予選 卓球 中体育室 9:00 18:00 30 熊本県卓球協会

3月 30日 (土) ShuettoRG新体操発表会　準備 新体操 中体育室 18:00 21:00 50 ShuettoRG

3月 31日 (日) ShuettoRG新体操発表会　準備 新体操 中体育室 18:00 21:00 51 ShuettoRG


